М ИНИСТЕРСТВО О БРАЗО ВАН ИЯ И НАУКИ РЕСП УБЛИ КИ
СЕВЕРНАЯ О СЕТИ Я - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от < Л  y O O lM ?  2020 г.
№о

г. Владикавказ

Об утверждении формы коллегиального заключения
республиканской психолого-медико-педагогической комиссии

о создании специальных условий при проведении государственной
итоговой аттестации

На основании приказа М инистерства образования и науки Республики
Северная Осетия-Алания от 12.03.2020 № 246 «Об организации работы
республиканских психолого-медико-педагогических комиссии», в целях

обеспечения права граждан на прохождение государственной итоговой
аттестации в условиях, учитывающ их особенности в физическом,

психическом развитии и состояние здоровья, п р и к а з ы в а ю :
1 Утвердить прилагаемую форму коллегиального заключения

республиканской психолого-медико-педагогической комиссии о создании
специалвных условий при проведении государственной итоговой аттестации.

2. Консультанту отдела оценки качества образования Ревазовой А.К.
обеспечить размещение настоящ его приказа на официальном сайте
М инистерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания

(тОП'? К о н т р о л ь )исполнения настоящего приказа возложить на начальника

отдела оценки качества образования Батаеву Ф. К.

М инистр

Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия-Алания
от 2020 г. № __

ФОРМА

Коллегиальное заключение
республиканской психолого-медико-педагогической комиссии

о создании специальных условий при проведении ГИ
о х " " 20   г. №

Ф.И.О. обучающегося:
О бучающ ийся

Дата р о ж д е н и я : -------------------------  -  — (класс)

Заключение РПМПК:

(сокращённое наименование образовательной организации)
в создании специальных условий при проведении

(нуждается, не нуждается)

Возможность сократить количество сдаваемых экзаменов до 2х обязательных:

„ , . 1К математика
Возможность выбора ГВЭ: -------  РУ -

Требования к оформлению КИМ:

Продолжительность экзамена:

Требования к рабочему месту:

Ассистент:

Требования к оформлению работы:

Организация ППЭ:

Председатель —

Заместитель председателя

Секретарь
Педагог-организатор --------------

Члены комиссии:
Педагог-психолог ______ _______ __
Учитель-логопед _____
Учитель-дефектолог ~  ___________
Т ифлопедагог ________
Социальный педагог __________________
Врач-педиатр
Врач-невролог
Врач-психиатр
Врач-оториноларинголог ~ ___________________
Врач-офтальмолог
Врач-ортопед

М.П.

С заключением РПМ ПК
ознакомлен -----------------— —

Подпись родителей (законных представителен)